dirigente do órgão ou entidade CONTRATANTE ou com agente público que desempenhe função na 
contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do Contrato, ou se deles forem cônjuge, 
companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor do Contrato é de R$1.799.998,67 (um milhão e setecentos e noventa e nove mil e 
novecentos e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento 
integral do objeto da contratação. 

5.3. Os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente 
fornecidos. 

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO 

6.1. O CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$ R$1.799.998,67 (um 
milhão e setecentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e sessenta e sete 
centavos), na conta corrente de titularidade da CONTRATADA a ser indicada na respectiva 
Fatura/Nota Fiscal, observando-se o disposto no item 5.3. deste Contrato. 

6.2. A emissão da Nota Fiscal ou Fatura será precedida do recebimento definitivo do objeto ou de